
Pohjanmaan hyvinvointialueen hallitukselle ja valtuustolle sekä johtoryhmälle 

Asia – Ehdotus ympärivuorokautisen palveluasumisyksikön Marielundin sulkemisesta Vöyrillä 

Niiden tietojen mukaan, jotka me omaiset olemme saaneet tulee ehdotus mahdollisesta sulkemisesta 

käsittelyyn hallituksen kokouksessa 21.10.2024 ja ehkä keskusteltavaksi valtuuston kokouksessa 

30.09.2024. 

Olemme tietoisia taloudellisesta tilanteesta ja säästämisvaatimuksista hyvinvointialueella, mutta emme 

voi ymmärtää emmekä näe logiikkaa siinä että paikkojen määrää vähennetään ja kokonaisia 

ympärivuorokautisen palveluasumisen yksiköitä suljetaan samanaikaisesti kuin kunnassa ja koko 

hyvinvointialueella on jonoja kaikkiin asumisyksiköihin.  Pitäisi pyrkiä siihen että ikääntyneet ja sairaat 

saavat hoitoa ja huolenpitoa oikealla tasolla ja ajoissa ja siten säästää rahaa käyttämällä ne paikat 

jotka ovat olemassa. Ei voi olla halvempaa eikä myöskään inhimillistä että henkilöt odottavat 

asumispaikkaa useita kuukausia tai jopa lähes vuoden, vuodepotilaana sairaalassa tai 

yleislääketieteen hoito-osastolla.  Useimmat haluavat asua kotona niin kauan kuin mahdollista, 

omaisten ja/tai kotipalvelun avulla mutta kun muutto tulee ajankohtaiseksi ovat henkilöt usein niin 

huonossa kunnossa ettei yhteisöllinen asuminen enää tulee kyseeseen vaan suuren osan on 

päästävä sellaiseen ympärivuorokautiseen palveluasumisyksikköön, joka on kohtuullisen välimatkan 

päässä. Kun ikäluokat vähitellen pienenevät muuttuu tilanne oletettavasti toiseksi mutta lähivuosien 

aikana tulee tarve lisääntymään, kun suuri 40luvulla syntyneiden joukko ikääntyy. Emme voi sulkea 

tarpeellisia asumispaikkoja sillä ajatuksella että nyt olet tilastojen mukaan asunut täällä liian kauan, nyt 

suljemme paikan. Omaisemme ansaitsevat parempaa kohtelua kuin että heitä siirrellään 

asumispaikasta toiseen sitä mukaa kuin yksiköitä suljetaan.  Kyseessä on meidän äitimme tai isämme, 

puolisomme, siskomme tai veljemme.  Huomenna voi kyseessä olla jonkun toisen omainen. 

On kyse elävistä ihmisistä, ei prosenteista tai tilastoista! 

Omaisten käsityksiä ja kokemuksia Marielundista asumispaikkana; 

- Hyvintoimiva ja turvallinen yksikkö kaikille vöyriläisille, ei vain Maksamaan asukkaille ja 

mielestämme, myös lähialueen kylien asukkaille (esim. pohjoinen Mustasaari).  Olemme 

ymmärtäneet että Pohjanmaan hyvinvointialue toimii kokonaisuutena ja että väestö saa 

käyttää palveluita myös yli kunnanrajojen. Mietimme, tietääkö kukaan ylipäänsä että 

asumispaikkaa voi hakea yli kunnanrajojen? 

- Marielund sijaitsee keskellä Maksamaata vain parin kilometrin päässä valtatie 8:sta, kaupan ja 

kirkon läheisyydessä.  Kiinteistön alapuolella on kävelytie, jonka ansiosta asukkaiden on 

yhdessä omaisten kanssa mahdollisuus turvallisesti mennä rollaattorilla tai rullatuolilla 

kauppaan tai käydä kirkossa, millä mielestämme on positiivisia vaikutuksia henkilöiden 

itsemääräämisoikeuteen ja osallisuuteen yhteiskunnassa. 

- Tilat ovat tarkoituksenmukaiset ja kodikkaat, omat huoneet mahdollistavat yksityisyyden mutta 

on myös mahdollisuus osallistua yhdessäoloon ja aktiviteetteihin, joita järjestetään päivittäin. 

Talon ulkopuolella on kodikas ja suojaisa puutarha, jonka ansiosta asukkaat saavat olla 

raittiissa ilmassa ja nauttia vehreydestä ja vaihtelevista kukkaistutuksista vuodenajasta 

riippuen ja me omaiset koemme että tällä on positiivinen vaikutus heidän hyvinvointiinsa ja 

mielialaansa.  Ainoastaan henkilökunta ei järjestä heille ohjelmaa ja aktiviteetteja vaan myös 

paikalliset asukkaat järjestävät laulu-, musiikki- ja tarinatilaisuuksia, jotka piristävät ja tuovat 

tervetullutta vaihtelua arkeen. 

- Marielundin henkilökunnalla on korkea työmoraali, he kohtelevat asukkaita ja omaisia 

empaattisesti ja kunnioittavasti, luovat turvallisuutta ja tarjoavat laadukasta hoitoa ja 

huolenpitoa käyttämällä kaikkea ammattitaitoaan.  Se että he lisäksi ovat välittäviä, ystävällisiä 

ja empaattisia on plussaa kaikille. Motivoituneelle ja sitoutuneelle henkilöstölle taloudellinen 

ajattelu on myös osa jokapäiväistä elämää. Henkilökunta viihtyy ja toimii tiiminä, joka haluaa 

kehittää toimintaa ja työskentelytapaansa samanaikaisesti kuin se käyttää resursseja 

järkevästi. 

Toinen positiivinen asia jonka haluamme nostaa esiin on henkilökunnan vähäinen vaihtuvuus, 

minkä ansiosta me omaiset voimme luottaa hoitoon ja huolenpitoon; henkilökunta ja asukkaat 

oppivat tuntemaan toisensa ja henkilökunta reagoi, mikäli jotakin poikkeuksellista ilmenee.  



Mielestämme tämä on tärkeä inhimillinen mutta myös taloudellinen aspekti. Henkilökunta 

työskentelee erittäin hyvän johdon alaisena johtoajatuksella – Miten voimme auttaa? 

 

- Omaistemme keski-ikä on korkea, hoidon ja huolenpidon tarve on suuri eikä kukaan 

omaisistamme voi käyttää yhteisöllistä asumispalvelua.  Muutto aiheuttaa levottomuutta, 

mielipahaa ja turvattomuutta pitkäksi aikaa, mikä kuormittaa henkilökuntaa.  Mietimme myös, 

syntyykö sulkemisesta todellakin säästöä, paitsi vuokran suhteen?  Omaisemme elävät 

tänään ja tarvitsevat turvallisen paikan loppuelämäkseen täällä maan päällä.  Marielund 

tarjoaa hoitoa ja huolenpitoa elämän loppuajaksi. Meille omaisille on arvokasta että he saavat 

viettää loppuelämänsä tutussa ympäristössä hoitajien kanssa, jotka tuntevat heidät ja 

todellakin välittävät heistä.  Marielundilla on erittäin hyvä maine seudullamme, se on yksikkö 

joka ei saa hävitä. 

Vetoamme hyvinvointialueen hallitukseen, valtuustoon ja johtoon, että kuuntelette meitä ja 

otatte meidät vakavasti, niin että Marielund saa jatkaa sellaisena hyvintoimivana 

ympärivuorokautisena asumispalveluyksikkönä kuin se tänä päivänä on, yhtenä Suomen 

parhaista asumisyksiköistä (mielestämme ja nyt myös THL:n mielestä).  Tämä on meille ainoa 

vaihtoehto. 

Marielundissa asuvien omaiset 23.09.2024 
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